EXTRATO DE PRESTACAO DE CONTAS

Periodo: 01/12/2022 a 31/12/2022
Exibido por data de Liquidagao

Orgéao Concessor: SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)
Tipo de Concessao: Termo de Colaboragao
Proc. Admin. N2: 2022/5746
Data da Assinatura: 08/03/2022
Valor da Parceria: R$ 219.913,33
Entidade Beneficiaria: Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba - DPP

CNPJ: 71.492.318/0001-85

Endereco: Rua Antdnio Aparecido Ferraz, 1111 - Jardim ltangud, Sorocaba - SP, Brasil
Objeto: Promover a disseminagado e aprimoramento da Cultura de Paz e metodologias de resolugao de conflitos, assegurando a protecdo e a
garantia de direitos das criancas e adolescentes. Promover agles ligadas a prevengao, conscientizagao, orientagao acerca da pandemia,

prevenindo doengas emocionais, reduzindo contaminagdes e mortalidades infanto juvenil.

Prestacao de Contas:

Data Prevista p/ Apresentacao Data de Apresentacao Prazo para Analise Situacao
null 09/01/2023 10:09 null Aprovada
Demonstrativo das Receitas
Natureza de Receita: Repasse Publico
Més/Ref Competéncia|Recebimento | Fonte de Recurso Conta Conciliado | Valor
Repasse 31/12/2022 27/12/2022 |SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos |- Banco do Brasil S.A., Ag: Sim R$ 6.552,30
dezembro/2022 Direitos da Crianga e do Adolescente) |0191-0, N¢ Conta: 73515-
9
SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente) R$
6.552,30
TOTAL R$
6.552,30
Natureza de Receita: Reembolso de Juros, multas, glosas, pagto. Indevido, duplicidade etc
Més/Ref Competéncia | Recebimento | Fonte de Recurso Conta Conciliado | Valor
reembolso tarifa bancaria 20/12/2022 20/12/2022 |SECID - CMDCA (Fundo - Banco do Brasil S.A., Sim R$ 31,50
Municipal dos Direitos da Ag: 0191-0, N2 Conta:
Crianga e do Adolescente) 73515-9
reembolso tarifa bancaria | 23/12/2022 23/12/2022 |SECID - CMDCA (Fundo - Banco do Brasil S.A., Sim R$ 494,04
adiantamento recurso Municipal dos Direitos da Ag: 0191-0, N2 Conta:
proprio para vale Crianca e do Adolescente) 73515-9
alimentacao
Banco do Brasil 29/12/2022 29/12/2022 |SECID - CMDCA (Fundo - Banco do Brasil S.A., Sim R$ 467,45
adiantamento recurso Municipal dos Direitos da Ag: 0191-0, N2 Conta:
proprio para pagto 13 Crianca e do Adolescente) 73515-9
Banco do Brasil 30/12/2022 30/12/2022 |SECID - CMDCA (Fundo - Banco do Brasil S.A., Sim R$ 2.483,00
adiantamento recurso Municipal dos Direitos da Ag: 0191-0, N¢ Conta:
proprio para salario Crianca e do Adolescente) 73515-9
Banco do Brasil 20/12/2022 20/12/2022 |SECID - CMDCA (Fundo - Banco do Brasil S.A., Sim R$ 1.016,44
adiantamento recurso Municipal dos Direitos da Ag: 0191-0, N2 Conta:
proprio para salario Crianca e do Adolescente) 73515-9
reembolso 15/12/2022 15/12/2022 |SECID - CMDCA (Fundo - Banco do Brasil S.A., Sim R$ 1.862,00
Municipal dos Direitos da Ag: 0191-0, N@ Conta:
Crianca e do Adolescente) 73515-9
SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente) R$
6.354,43
TOTAL R$
6.354,43

Natureza de Receita: Rendimento de Aplicacao

Més/Ref

rendimento de
aplicacao

30/12/2022

31/12/2022

Competéncia|Recebimento | Fonte de Recurso

SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos

Direitos da Crianca e do Adolescente)

Conta

- Banco do Brasil S.A., Ag

Conciliado | Valor

: Sim

0191-0, N2 Conta: 73515-9

R$ 1,29
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TOTAL

SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)

R$
1,29
R$
1,29

Total das Receitas por Fonte de Recurso

TOTAL

Total SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)

R$ 12.908,02
R$ 12.908,02

Transferéncias Realizadas

Data
20/12/2022

15/12/2022

29/12/2022

30/12/2022

30/12/2022

27/12/2022

20/12/2022

15/12/2022

29/12/2022

30/12/2022

30/12/2022

27/12/2022

Valor

R$
21,00

R$
10,50

R$
6.805,28

R$ 0,01

R$
10,49

R$
6.552,30

R$
21,00

R$
10,50

R$
6.805,28

R$ 0,01

R$
10,49

R$
6.552,30

Débito

Débito

Débito

Débito

Débito

Débito

Crédito

Crédito

Crédito

Crédito

Crédito

Crédito

Identificacao

Transferéncia: Débito na conta 'conta
corrente CMDCA' creditado na conta
‘conta de investimento CMDCA'

Transferéncia: Débito na conta 'conta de
investimento CMDCA' creditado na conta
'‘conta corrente CMDCA'

Transferéncia: Débito na conta 'conta de
investimento CMDCA' creditado na conta
‘conta corrente CMDCA'

Transferéncia: Débito na conta 'conta de
investimento CMDCA' creditado na conta
‘conta corrente CMDCA'

Transferéncia: Débito na conta 'conta de
investimento CMDCA' creditado na conta
‘conta corrente CMDCA'

Transferéncia: Débito na conta 'conta
corrente CMDCA' creditado na conta
‘conta de investimento CMDCA'

Transferéncia: Crédito na conta 'conta de
investimento CMDCA' debitado da conta
‘conta corrente CMDCA!

Transferéncia: Crédito na conta 'conta
corrente CMDCA' debitado da conta
'‘conta de investimento CMDCA'

Transferéncia: Crédito na conta 'conta
corrente CMDCA' debitado da conta
'conta de investimento CMDCA'

Transferéncia: Crédito na conta 'conta
corrente CMDCA' debitado da conta
'‘conta de investimento CMDCA'

Transferéncia: Crédito na conta 'conta
corrente CMDCA' debitado da conta
'‘conta de investimento CMDCA'

Transferéncia: Crédito na conta 'conta de
investimento CMDCA' debitado da conta
'‘conta corrente CMDCA'

Conciliado

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Fonte de Origem

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianga e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianga e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianga e do
Adolescente)

Fonte de Destino

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Criancga e do Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianga e do Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianga e do Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianga e do Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianga e do Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianga e do Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianga e do Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do Adolescente)

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do beneficiario Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba - DPP vem indicar, na forma
abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no 01/12/2022 a 31/12/2022.
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N2 Nota

Fiscal

Competéncia|Despesa Pagamento |Fonte de Recurso / Valor

1 MONITOR DE RECREACAO
Total Previsto em Planejamento
| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)
Total Pago no Periodo
| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)
Total Pago em Periodos Anteriores

| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)

1 20/12/2022 |130salario 29/12/2022 | SECID - CMDCA (Fundo Municipal
Michel G. S. dos Direitos da Crianca e do
Adolescente)
2 15/12/2022 |adiantamento de 29/12/2022 | SECID - CMDCA (Fundo Municipal
salario dos Direitos da Crianca e do
Michel G. S. Adolescente)
3 30/12/2022 |salario 30/12/2022 | SECID - CMDCA (Fundo Municipal
Michel G. S. dos Direitos da Crianca e do
Adolescente)

1 PEDAGOGO
Total Previsto em Planejamento
| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)
Total Pago no Periodo
| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)
Total Pago em Periodos Anteriores

| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)

1 | 20/12/2022 |13 salario 29/12/2022 | SECID - CMDCA (Fundo Municipal
Daiane C. P. d. S. dos Direitos da Crianca e do
Adolescente)
2 15/12/2022 |adiantamento de 29/12/2022 | SECID - CMDCA (Fundo Municipal
salario dos Direitos da Crianca e do
Daiane C. P. d. S. Adolescente)
3 30/12/2022 |salario 30/12/2022 | SECID - CMDCA (Fundo Municipal
Daiane C. P. d. S. dos Direitos da Crianca e do
Adolescente)

1 PSICOLOGO
Total Previsto em Planejamento
| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)
Total Pago no Periodo
| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)

Total Pago em Periodos Anteriores

| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)

1 20/12/2022 |13 salario 29/12/2022

Ana C. A

SECID - CMDCA (Fundo Municipal
dos Direitos da Crianca e do
Adolescente)

R$ 460,98

R$ 560,00

R$ 732,00

R$ 358,54

R$ 560,00

R$ 788,00

R$ 196,92

Conciliado | Valor

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

R$ 58.293,79
R$ 58.293,79
R$ 1.752,98

R$ 1.752,98
R$ 9.579,00
R$ 9.579,00
R$ 460,98

R$ 560,00

R$ 732,00

R$ 66.439,27
R$ 66.439,27
R$ 1.706,54

R$ 1.706,54
R$ 8.277,00
R$ 8.277,00
R$ 358,54

R$ 560,00

R$ 788,00

R$ 44.840,18
R$ 44.840,18
R$ 1.901,92

R$ 1.901,92

R$
13.233,19

R$ 13.233,19
R$ 196,92
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2 15/12/2022 |adiantamento de 29/12/2022 | SECID - CMDCA (Fundo Municipal R$ 742,00 Sim R$ 742,00
salario dos Direitos da Crianca e do
Ana C. A. Adolescente)
3 30/12/2022 |salario 30/12/2022 | SECID - CMDCA (Fundo Municipal R$ 963,00 Sim R$ 963,00
Ana C. A. dos Direitos da Crianca e do
Adolescente)
INSS
Total Previsto em Planejamento R$ 15.919,61
| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente) R$ 15.919,61
Total Pago no Periodo R$ 307,67
| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente) R$ 307,67
Total Pago em Periodos Anteriores R$ 1.936,12
| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente) R$ 1.936,12
1 30/11/2022 |inss 29/12/2022 | SECID - CMDCA (Fundo Municipal R$ 307,67 Sim R$ 307,67
SECRETARIAD. R. F. dos Direitos da Crianca e do
D.B.-.M.D.F.
Adolescente)
(E) Total das Despesas Planejadas R$ 5.669,11
(F) Total das Despesas Publicas Planejadas R$ 5.669,11
Despesas nao Planejadas
Competéncia | Despesa Fonte de Recurso Conciliado | Valor
15/12/2022 | adiantamento de SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da R$ 1.862,00 Sim R$
salario Crianca e do Adolescente) 1.862,00
29/12/2022 | reembolso salario SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da R$ 2.483,00 Sim R$
Crianca e do Adolescente) 2.483,00
20/12/2022  |tarifa bancaria SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da R$ 10,50 Sim R$ 10,50
tarifa pagamento de salario Crianca e do Adolescente)
30/12/2022  |tarifa bancaria SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da R$ 10,50 Sim R$ 10,50
tarifa pagamento de salario Crianca e do Adolescente)
20/12/2022  |reembolso 132 salario | SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da R$ 1.016,44 Sim R$
Crianca e do Adolescente) 1.016,44
29/12/2022  |reembolso vale SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da R$ 494,04 Sim R$
alimentacao Crianca e do Adolescente) 494,04
15/12/2022  |tarifa bancaria SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da R$ 10,50 Sim R$ 10,50
tarifa pagamento de salario Crianca e do Adolescente)
31/12/2022  |tarifa bancaria SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da R$ 0,28 Sim R$ 0,28
Crianca e do Adolescente)
29/12/2022  |reembolso fgts SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da R$ 467,45 Sim R$
Crianca e do Adolescente) 467,45
Total SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente) R$
6.354,71
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(G) Total das Despesas nao Planejadas R$
6.354,71
(H) Total das Despesas Publicas nao Planejadas R$
6.354,71
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PRESTACAO DE CONTAS
DO TERCElI RO SETOR

Lar Escol a Monteiro Lobato de Sorocaba - DPP

Periodo: 01/12/2022 a 31/12/ 2022

Contrato n°: 2022/5746 - Terno de Col aboracéo

&rgdo Pablico: SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e
do Adol escente)

Enti dade Benefici aria: Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba - DPP
CNPJ: 71.492.318/0001-85

Gbjeto: Pronover a dissem nacdo e aprinoranento da Cultura de Paz e
nmet odol ogi as de resolucédo de conflitos, assegurando a protecédo e a
garantia de direitos das criancas e adol escentes.

Pronmover acles |igadas a prevencdo, conscientizacdo, orientacao acerca
da pandem a, preveni ndo doencas enocionais, reduzindo contam nacdes e
nortal i dades infanto juvenil.

SGTS - Sistema de Gest&o do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 21:01: 22



Cont a
conta corrente CNMDCA

NP Agénci a N° Banco
73515-9 0191-0 (001) - Banco do Brasil S. A

Qd. de Lancanentos: 00018

SGTS - Sistema de Gest&o do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 21:01: 22



Langanent o 00001
adi antanento de salario

Val or Conpet énci a Li qui dagao
R$ 1.862, 00 15/ 12/ 2022 15/ 12/ 2022
Docunent o Favor eci do

Qutros

SGTS - Sistema de Gest&o do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 21:01: 22



£ BANCODOBRASIL

Relatério Folha Pagamentos
Emitido em: 20/12/2022

Empresa: Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba

CNPJ: 71.492.318/0001-85 Agéncia/Conta: 191-0/ 73515-9

Nome da Folha: 73515 15122022 salario R$ 1.862,00

Data Pagamento: 15/12/2022 Situacao: Processada

Valor Total: R$ 1.862,00 Tipo: Proventos

Assinaturas validas:
Carlos Hingst Corra 15/12/2022 13:44:27
Sandra Candido Da Silva Souza 15/12/2022 09:34:20

Quantidade de Pagamentos: 3

Termo de Colaboragaol/
Fomento n® 202215746

Agéncia/Conta: 191-0/ 73515-9

OBS: RS _18eJd.k
Processada

NOME CPF AGENCIA/ICONTA  SITUACAO TIPO VALOR
1 Ana Clara Araujo 438.982.068-07 272-0/16425-9 Pago Proventos R$ 742,00
2 Daiane C Passos Silva 357.417.018-17 6511-0/76013-7 Pago Proventos R$ 560,00
3 Michel Geovanni Savan 500.618.638-07 6511-0/ 75635-0 Pago Proventos R$ 560,00

Esle relatoric nac & um comprovante da efetivagao dos pagamentos exibidos, A emisséo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB
Relatdrio emitido em 20/12/2022 as 08:55:11 , por J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA

Cenlral de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 ! Ouvidona 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0B00-729-0088

Pagina 1 de 1



g Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Agéncia 191-0
Conta corrente 73515-9LAR E M L DE SORQCABA

(G3311614334283391
16/12/2022 14:47.03

Data 15/12/2022 Walor R$ 1.862,00 D

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 4.989, lote 13134, langado
a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Um mil e citocentos e sessenta e dois reais)

* Este aviso de langamento ndo ¢ valido como comprovante da operagio e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Termo de Colaboragao/
Fomento n®2022\5746

cr /o
Documento emitido por:SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZAem16/12/202214:47:03 R$ (BC2,CC
Transagao efetuada com sucesso por. J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



ADIANTAMENTO DEZEMBRO/2022

RS 22\ 00

A B c D D
c/c PRINCIPAL MUNICIPAL  ESTADUAL FEDERAL CMDCA
1226-2 74771-8 TATI26 747734 73515-9
1 Administrag3o
72557-9 888,00
02 Erika Ariadne de Almeida Pires 6511-0 72045-3 2.800,00
03 Rodrigo Simdo Conceigdo 6511-0 66.858-1 517,00
04 Sandra Cindido da Silva Souza 6511-0 65.069-2 1.075,00
05 Wellington Maciel Fer d 6511-0 77869-9 720,00
R S N LR i Saldo de Eventos 935,00
06 Odete do Lago 6511-0 64 797-7 338,00
07 Rosilene Barbosa 6511-0 69.409-6 597,00
S 3 ' . Refeitério 4.182,00
08 Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli 6511-0 62.851-2
09 Edivanha Lopes dos Reis 6511-0 67.106-1 597,00
10 Francine Cristina de Freitas 6511-0 78111-8 597.00
11 Gisele Pagues 3310-3 44247-X 579,00
12 Luciene de Almeida 6511-0 27479-8 597,00
13 Marna da Conceigdo Silva Filha 6962-0 468100 058,00
14 Paulo César de Oliveira 6511-0 62.941-3 677,00
15 Teresinha Candida Duarte de Souza 6511-0 69.466-5 477,00
i : i : T Projeto Renovar ~ 12.926,00
16 Aline Gomes Ramos Rangel 1512-1 46208-% 849,00
17 Ana Clara Araujo 02720 16425-9 742,00
18 Camila Cristina Pires 2923-8 553875 594,00
19 Cristiane Inacio dos Santos 6511-0 77850-8 1.040,00
20 Daiane Cristina Passos da Silva 6511-0 76013-7 560,00
21 Felipe da Silva Cliveira 6511-0 77849-4 849,00
21 Hana Laura de Lima 6962-0 134282-6
22 Ingrid Fernandes Carneiro Pacheco E511-0 75170-7 849,00
23 Jeniffer Graciano de Moraes 6511-0 69.444-4 711,00
24 Juan Michel Ortiz Ribeiro 6511-0 77916-4 594,00
25 Leonardo Pereira de Oliveira 6511-0 63.326-7 597,00
26 Menian Miranda Cardoso Quadros 3310-3 273859 849,00
27 Michel Geovanni Savan 6511-0 75635-0 560,00
28 Ricardo Aparecido Campos 6511-0 30.110-8 1837,00
29 Rosilene Torregiani 6511-0 91765-6 849,00
30 Senhorinha Maia Moraes 6511-0 67.036-7 597,00
31 Vilma Aparecida de Gois Ribeiro 6511-0 40.287-7 849,00
12.375,00 6.221,00 - - 1.862,00 3.585,00
Subtotal 24.043,00
e s e e
Termo de Colaboragao/ { Pago com Recursos l Pago com Recursos
Fomento n® 2022\5746 MUNICIPAIS | SECID MUNICIPAIS / SECID
Y v : i . : b
R§.BOIP 4 {3491/ 032 I3 13023

R$ 355s o




Langanent o 00002
tarifa bancari a

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 10, 50 15/ 12/ 2022 15/ 12/ 2022
Docunent o Favor eci do
Qutros BANCO D. B

SGTS - Sistema de Gest&o do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 21:01: 22



pro]eto Lar Escola FUNDADO EM 18 DE MAIO DE 1946 — CNPJ: 71.492.318/0001-85

Monteiro lobata Rua Anténio Aparecido Ferraz, 1.111 — Sorocaba/SP CEP 18052-280
renovar d. sooche Fone: {15) 3221-4970 veenw.monieirolobatosorocaba. org br
SELO 'S
=
SOCIACIA
H TEm

Sorocaba, 01 de agosto de 2023.

Ao
Conselho Municipal dos Direitos da Crian¢a e do Adolescente
Comissdo de Projetos

O Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba, inscrito no CNPJ sob n¢
71.492.318/0001-85 por meio de seu representante legal, Luiz Henrique Alves, abaixo
assinado, vem prestar esclarecimentos.

e De acordo com o Artigo 60, § 5° do Decreto 93872/86, as despesas bancarias
ocorreram por conta da organizacdo, sendo devidamente restituidas a conta
especifica. Sendo assim, as despesas abaixo mencionadas foram reembolsadas com
recursos proprios através de transferéncia da conta c/c 1226-2 no dia 20/12/2022
no valor de RS 31,50.

15/12/22 RS 10,50
20/12/22 R$ 10,50
30/12/22 R$ 10,50

Sendo o que se apresenta para o momento, nos colocamos a sua disposi¢do para o
esclarecimento de quaisquer duvidas que eventualmente venham a surgir em virtude da
presente.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital
por LUIZ HENRIQUE
Luiz H.ENRIQUE ALVES:79494412834
ALVES:79494412834 . 0s: 2023.08.01
14:26:47 -03'00'

Luiz Henrique Alves
Presidente

SGTS - Sistemn de Gestdo do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 21:01:22



Lancanent o 00003
reenbol so 13° salario

Val or Conpet énci a Li qui dagao
R$ 1.016, 44 20/ 12/ 2022 20/ 12/ 2022
Docunent o Favor eci do

Qutros

SGTS - Sistema de Gest&o do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 21:01: 22



% BANCO DO BRAS"_ Relatério Folha Pagamentos

Emitido em: 20/12/2022

Empresa: Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba

CNPJ: 71.492.318/0001-85 Agéncia/Conta: 191-0 / 73515-9

Nome da Folha: 73515 20122022 13 salario R$ 1.016,44
Data Pagamento: 20/12/2022 Situacio: Processada Agéncia/Conta: 191-0 / 73515-9
Valor Total: R$ 1.016.44 Tipo: Proventos Quantidade de Pagamentos: 3

Assinaturas vélidas:
Carlos Hingst Corra 19/12/2022 16:00:03

Sandra Candido Da Silva Souza 19/12/2022 09:18:29 Termo de Colaboracao/
Fomento n° 202215746

OBS: RS 10646
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA  SITUAGAO TIPO VALOR
1 Ana Clara Araujo 438.982.068-07 272-0/ 16425-9 Pago Proventos R$ 196,92
2 Dalane C Passos Silva 357.417.018-17  6511-0/ 76013-7 Pago Proventos R$ 358,54
3 Michel Geovanni Savan 500.618.638-07 6511-0/ 75635-0 Pago Proventos R$ 460,98

Este relatério nao é um comprovante da efetivagio dos pagamentos exibidos. A emissao de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB
Relatorio emitide em 20/12/2022 as 09:22:28 , por J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA

Ceniral de Atendimsnto BB 4004 0001 (Capitais) e DBOO 720 G001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722/ Ouvidoria 0800-7258-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

Pagina 1 de 1



G3382107100207451
. 21/12/2022 07:19:52
Aviso de lancamento

Agéncia 0191-0
Conta corrente 73515-0LAR E M L DE SOROCABA

Data 20/12/2022 Valor R$ 1.016,44 D

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 10.624, lote 13134, lancado
a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Um mil e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos)

" Este aviso de lancamento ndo é valido como comprovante da operagao e
demonstra apenas gue houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por:SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZAem21/12/202207:19:52

Transagdo efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0B0OO0 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

fermo de Colaboracgao/
Fomento n® 2022\5746
R% JL l_‘; Y If[ ‘




SALDO DE SALARIO DEZEMBRO 132/2022

o e

e o A B c D D F TOTAL CENTRO
o W W e . g , ESTADUA 7 EMENDA
El‘ORE\SfFQNC{IONARios L2 Agéncia c/c PRINCIPAL MUNICIPAL ] FEDERAL CMDCA SARLAMENTAR o
~a] [ DAL etk | 1226-2 74771-8 747726 747734 73515-9 74747-5 DE CUSTO
SRS o 5 I : Administracdo 7.149,18
01 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 6511-0 72557-9 1.011,21
02  Erika Ariadne de Almeida Pires 6511-0 72045-3 3.302,07
03 Redrigo Simdc Conceig3o 6511-0 66.859-1 1.158,83
04  Sandra Cindido da Silva Souza 6511-0 65.069-2 1.437,34
05 Wellington Maciel Fernandes 6511-0 77869-9 239,73
g RN e I . ~ Saldo de Eventos 1.404,84
06 Odete do Lago 6511-0  64.797-7 709,06
07 Rosilene Barbosa 6511-0  £69.409-6 695,78
e LA L R e Bl o Refeitério 5.247,76
08 Angélica Donizete Mori Lessa Giralde 6511-0 62.891-3 874,07
09  Edivanha Lopes dos Reis 6511-0 67.106-1 700,52
10 Francine Cristina de Freitas 6511-0 78111-8 105,57
11 Gisele Paques 33ic-3 44247-X ) 476,79
12 Luciene de Almeida 6511-0 27479-8 675,69
13 Maria da Conceigdo Silva Filha 6962-0 46810-0 541,17
14 Paulo César de Oliveira 6511-0 62.941-3 1.181,00
15 Teresinha Candida Duarte de Souza 6511-0 69.466-5 692,95
s i e Projeto Renovar 1214382
16  Aline Gomes Ramos Rangel 1512-1 46208-X 692,83
17 Ana Clara Araljo 0272-0 16425-9 196,92
18 Camila Cristina Pires 2923-8 55387-5 114,47
19 Cristiane Inacio dos Santos 6511-0 77850-8 276,25
20 Daiane Cristina Passos da Silva 6511-0 76013-7 358,54
21 Felipe da Silva Qliveira 6511-0 77849-4 225,29
21  Hana Laura de Lima 6962-0 134282-6 1.975,14
22 Ingrid Fernandes Carneiro Pacheco  6511-0  75170-7 767,80
23 leniffer Graciano de Moraes 6511-0 69.444-4 1.116,11
24 Juan Michel Ortiz Ribeiro 6511-0 77916-4 157,78
25 Leonardo Pereira de Oliveira 6511-0 63.326-7 753,89
26 Menian Miranda Cardoso Quadros  3310-3 27389-9 767,80
27  Michel Geovanni Savan 6511-0 75635-0 460,98
28 Ricardo Aparecido Campos 6511-0 30.110-8 1.722,20
29 Rosilene Torregiani 6511-0 91765-6 914,43
30 Senhorinha Maia Maraes 6511-0 67.036-7 698,69
31  Vilma Aparecida de Gais Ribeiro 6511-0 40.287-7 944,70
13.189,68 6.597,29 - - 1.016,44 5.142,1%
Subtotal 25.945,60
: — |
Termo de Colaboragaol/ Pago com Re&'l{SOS i
Fomento n® 2022\5746 MUNICIPAIS / SECID | Pago com Recursos
rg_\Ofe 14 . 3341 103 > MUNICIPAIS / SECID
R$ & SR, QA S 4IF J A0 F-

R$ _SI42(A




Langcanment o 00004
tarifa bancari a

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 10, 50 20/ 12/ 2022 20/ 12/ 2022
Docunent o Favor eci do
Qutros BANCO D. B
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pro]eto Lar Escola FUNDADO EM 18 DE MAIO DE 1946 — CNPJ: 71.492.318/0001-85

Monteiro lobata Rua Anténio Aparecido Ferraz, 1.111 — Sorocaba/SP CEP 18052-280
renovar d. sooche Fone: {15) 3221-4970 veenw.monieirolobatosorocaba. org br
SELO 'S
=
SOCIACIA
H TEm

Sorocaba, 01 de agosto de 2023.

Ao
Conselho Municipal dos Direitos da Crian¢a e do Adolescente
Comissdo de Projetos

O Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba, inscrito no CNPJ sob n¢
71.492.318/0001-85 por meio de seu representante legal, Luiz Henrique Alves, abaixo
assinado, vem prestar esclarecimentos.

e De acordo com o Artigo 60, § 5° do Decreto 93872/86, as despesas bancarias
ocorreram por conta da organizacdo, sendo devidamente restituidas a conta
especifica. Sendo assim, as despesas abaixo mencionadas foram reembolsadas com
recursos proprios através de transferéncia da conta c/c 1226-2 no dia 20/12/2022
no valor de RS 31,50.

15/12/22 RS 10,50
20/12/22 R$ 10,50
30/12/22 R$ 10,50

Sendo o que se apresenta para o momento, nos colocamos a sua disposi¢do para o
esclarecimento de quaisquer duvidas que eventualmente venham a surgir em virtude da
presente.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital
por LUIZ HENRIQUE
Luiz H.ENRIQUE ALVES:79494412834
ALVES:79494412834 . 0s: 2023.08.01
14:26:47 -03'00'

Luiz Henrique Alves
Presidente

SGTS - Sistemn de Gestdo do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 21:01:22



Lancanent o 00005
reenbol so val e al i nentacao

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 494, 04 29/ 12/ 2022 23/ 12/ 2022
Docunent o Favor eci do

Qutros
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Ratizca Bl fo S PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

B AR U E R I SECRETARIA DE FINANGAS s _

Data Emissae Hora Emissaa NOTA FISCAL ELETRONICA DE
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS NFE 26/12/2022 02:37 SERVICOS E FATURA
A aulenticidade desta Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos

SRgo Autanics MNumaro da Nat; Sane da Mot
poderd ser confirmada na pagina da Prefeitura de Baruer: Codrgir Autentcidade ”3;;:6 = i b8 hols
N el AeLn daag 118C.5794.2771.6360099-X g
<http (fwww . barueri sp gov.brinfe> ¥ d L = Murmero APS Eane RPS Dala RPS
0000i08E34 4T 251212022

FriRtlne Seaicy SODEXO PASS DO BRASIL SERVIGOS E COMERCIO S.A,

ALAMEUA ARAGUAIA |, 1142 - BLOCO 1 - Andar ANDAR 3 - Sala SALA B
ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE

T . CEP 06455-000 - BARUER| - SP
SOOI D

CNPJICPF 69.034.668/0001-56 Inscrigdo Municipal 4.50869-9
Telefone e-mail

Meme :'-:rr;:,r.nr de Seragos CBE CNES

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATC DE SOROC 71.492.318/0001-85

Endorece Comphemenia

R ANTONIC APARECIDO FERRAZ, 1111

CLR Baira Crdade uF
18052-280 | PARQUE SANTA ISABEL SOROCABA sP

SANDRA CANDIDO@MONTEIROLOBATO ORG

Descngéo oo Servico Codigs Senigo Aliguata alor Uniisng Valor Toial

|
I ! ADMINISTRACAD OE CONTRATOS 171208215 2.00 0,00 0,00

DISCRIMINAGCAO DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES

3 ALIMENTACAC EMV 444 04

[ CESTAO COBRANCA 0.00\ TX DISPON CREDITO 0.00\ TX EMISSAQ CARTAD 0.00 | TX ENTREGA 0.00
[ IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 R$0.00

SERVICO ENQUADRADO COMO ADMINISTRACAQ DE CONVENIO

Entr/Creu 26/12/2022

Nro Pedida  30354903/22

|
|
|
|
|
|
]
I

Termo de Colaboracso/
Fomento n' 2022\5?46
R$ {1, oA ¢
|
VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Observagdes
R$ 494,04 ISSQN devido a: BARUERI-SP
!
i - PISIPASEP COFING C3LL
0.co ) .00 2,00 000
VALOR TOTAL DA NOTA 494,04
Valor da Faiurs RS Furma Fagamentu
RE 454 04 ——

] Aualincanius 2 noventa & quaino reals e quatro centavos

Codigo Autenhcsdade

118C.5794.2771.6360099-X

o

A auienbndade desta Nota Fisca, “leirdnica de Servigos podera ser confirmada
na pagina da Prefeiura de Baruen na In‘ernet. no Enderego

hup fwww barven spogov brinle

RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS OS SERVICOS CONSTANTES DESTA | Numera da Noia Série da Nota
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS 030246

Lial Dam ASSintura




Banco Itau SA (341-7| Recibo do Sacado

Cedente Agéncia/Codigo do Cedente Data do Documento Vencimento

g?qDEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. 2938/01455-8 15/12/2022 1 4!01 !2023
Sacado Nosso Numero N * do Documento Valor do documento

A R MPNIEIROLOBATO DE 109/28852841-3 22/30354903 494,04
Referéncia

Aquisigdo efetuada através da Web Sodexo Pass
Estabelecimento:SODEXQ PASS DO BRASIL SERV. E COM. S A CNPJ:69.034 668/0001-56 AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3,
ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 06455-000 / Pedido Referéncia: 22/30354903

Auteniicagdo MecAniCa -wesseseemme e
Banco Itau SA [341-7| 34191.09289 85284.132934 80145.580009 1 92300000049404
Local de Pagamento Vencimento
ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU 14/01/2023
Cadante Agéncia/Codigo do Cedente
SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A 2938/01455-8
Data do Documento N.* do Documento Espécie Doc. Aceite Da;a de Processamento Nosso Numero
15/12/2022 22/30354903 DM N 15/12/2022 109/28852841-3
Uso do Banco Carteira Espécie | Quantdade Valor (=) Valor do documento
109 R$ 494,04
Instrugées (Todas as informagdes deste bloqueto sao de exclusiva responsabilidade do Cedente) {-} Descontos/Abatimento

§r. Caixa : Nao receber apos 30 dias da data de processamento.

Néo receber valor inferior ao valor facial deste boleto sem autorizagac do cedenta.
Sr. Cliente: O pedido somente sera processado apés a confirmagdo do pagamento, A utilizagao
deste boleto é obrigatéria para 2 adequada confirmag@o do pagamento.Deposito na conta corrente {+) Mora/Multa
sem a devida autorizagédo do cedente, ndo garante a quitagac do débito. Apos 30 dias da data de
processamento o pedido sera cancelado, sendo necessario gerar novo pedido & novo boleto.

O pedido sera liberado somente apos a identificagao do pagamento (independente do vencimento
apresentado no boleto), e a disponibilizagac do Credito e Entrega dos Cartdes (ou vouchers VT se =
existentes) sequirdo o prazo informado para cada produto do pedido no PedeFacil (=) Valor Cobrado

Sacado LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111
CEP:18052-280 SOROCABA - SP
CNPJ:71.492.318/0001-85

Sacador/Avalista SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. §.A CNPJ:69.034 668/0001-56 Codigo de Baixa:
AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3, ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 06455 000

utenticagho Mecanica / FICHA DE COMPENSACAC

Termo de Colaboracao/
Fomento n® 2022\5746
R$ A4/, QU




Emissdo de comprovantes - 30 nivel

(G3332808250730021
28/12/2022 09:11:48

28/12/2022 - BANCQ DO BRASIL - Joje R e I 3ic 1
0191001591 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCARBA
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 735165

34151052898528413293480145580009192300000045404
BENEFICTIARIO:

SODEX0 PASS BRASIL SERV.COM.SA
NOME FANTASIA:

SODEX0O PASS BRASIL SERV.COM.SA
CNPJ: 69.034.668/0001-56
BENEFICIARIO FINAL:

SODEXO PASS BRASIL SERV.COM.SA
CNPJ: 69.034.668/0001-56
PAGADOR :

LAR ESCOLA MONTEIRC LOBATO DE
CNPJ: 71.492.318/0001-85

NR. DOCUMENTO 122.301
DATA DE VENCIMENTO 14/01/2023
DATA DO PAGAMENTO 23/12/2022
VALOR DO DOCUMENTO 424,04
VALOR COBRADO 494, 04
NR.AUTENTICACAQO 4 . DEC.Q7B.179.3AB.0D1

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regices metropclitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transaclionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 725 0088

Informacces, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Termo de Colaboragaol

Foment

R$

o0 n° 202215746
44 04

Transagao efetuada com sucesso por: JF544349 CARLOS HINGST CORRA.



* 1325223 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA N° Pagina: 14 1
_ sodexo 71.492.318/0001-85 Data do Pedido: 15/12/2022 1912
Farer de sada die uen dia molnoe
Relatério de Detalhes do Pedido N*do Pedido e
LISTA DE BENEFICIARIOS
Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
=} ANA CLARA ARAUJO 438.982.068-07 18052280-1111 / 18052280-1111
Data: Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viag Bls FisiQtde V1.Unit V1. Total
Visto: CARTAQ ALIMENTACAO 0 0 0 164,68 164,68
PASS
Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
102 DAIANE CRISTINA PASSOS DA SILVA 357.417.018-17 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bis Fis/Qtde VI.Unit VI Total
Visto: CARTAO ALIMENTACAO 0 0 8 164.68 164,68
PASS
Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
100 MICHEL GEQVANNI SAVAN 500.618 638-07 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data: Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viag Bls FisiQtde VL.Unit VL. Total
Visia: CARTAO ALIMENTACAQ 0 5 § {84 68 164,68
PASS
LISTA DE CARTOES CANCELADOS
Matricula  Beneficlario CPF Local de Entrega/Depto Servigo
RESUMO DO PEDIDO
Servigo Qtd. de Itens Qtd. de Beneficlarios Dt. de Crédito (*)  Dt. de Entrega (*} Valor dos Beneficios
AL ALIMENTACAO 1 3 2111212022 2311212022 494,04
y-1 - Total: 1 Total: 3 Total do Pedido: 494,04
(*) O praze de disponibilizagio de credito/entrega dos servigos solicitados na modalidade de pag pré-pago esta vinculado a tatagao do pag to e, na modalidade pés-
pago, esta vinculada ao p to do pedido.

Termo de Colaboragaol/

Fomento n® 2022\5746

2

R$ 444,91




® 1325223 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA N® Pagina: 1711
: SOdG’XO 71.492.318/0001-85 Data do Pedido: 15/12/2022 1912
Relatério de Resumo do Pedido R*do Pedido: 30354003/22
TOTAL GERAL POR LOCALIDADE DE ENTREGA/DEPARTAMENTO
Local Entrega/Depto: 18052280-1111/ 18052280-1111
Servigo Operadora Linha Transporte Qtde Tot Viagem Bls Fls/Qtde VI.Unit VI.Beneficio
CARTAC
ALIMENTACAC 0 0 1 164, 68 164 68
Total do Local de Entrega/Depto: 164,68
Local Entrega/Depto: PRINCIPAL / PRINCIPAL
Servigo Operadora Linha Transporte Qtde Tot Viagem Bls Fis/Qtde VI.Unit Vl.Beneficio
CARTAD
ALIMENTACAO 0 0 2 164,68 32935
PASS
Total do Local de Entrega/Depto: 329,36
TOTAL GERAL LOCAL DE ENTREGA/DEPTO: 494,04
TOTAL GERAL DE BENEFICIOS
Servigo Operadora Linha Transporte  Qtde Tot Viagem Bls Fis/Qtde VLUnit Vl.Beneficios
CARTAD
ALIMENTACAO 0 0 3 164 68 4494 04
PASS
TOTAL DE BENEFICIOS: 494,04
CANCELAMENTOS DE CARTOES
Servigo Quantidade
Servigo Gani/CALMENTACAD i credito: () 21/12/2022 Dt Entrega: (1)  23/12/2022  Total de Beneficios: 49404
Evento 1% Via/Crédito Taxa R$/% Valor Aplicado(R$)
GESTAO DE COBRANCA (RS) 0 0.00
TAXA DE DISPONIBILIZACAD DE CREDITO (RE) D 0.00
TAXA DE EMISSAD DE CARTAD (R$) 535 0,00
TAXA DE ENTREGA {R%) 0 0,00
Total de Taxas do Servigo: 0,00
W Pocabe Tkt i TOTAL GERAL DO PEDIDO: 494,04
(") © prazo de di bilizag#o de credit dos servigos solicitados na modalidade de pagamento pre-pago esta vinculado a co ¢io do pag e, na ie pos-

pago. esta vinculado ao prc::es.f,amento dao pel:ﬁ’du.

Termo de Colaboracao/
Fomento n® 2022\5746
R%$ 52N




SETORES / FUNCIONARIOS

01 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira
02 Erika Ariadne de Almeida Pires
03 Rodrigo Simao Conceigao

04 Sandra Cindido da Silva Souza

05 Wellington Maciel Fernandes

06 Odete do Lago
07 Rosilene Barbosa
Refeitorio

08 Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli

09 Edivanha Lopes dos Reis

10 Francine Cristina de Freitas

11 Gisele Paques

12 Luciene de Almeida

13 Maria da Conceicio Silva Filha

14 Paulo César de Oliveira

15 Teresinha Candida Duarte de Souza

16 Aline Gomes Ramos Rangel

17 Ana Clara Aradjo

18 Camila Cristina Pires

19 Cristiane Inacio dos Santos

20 Daiane Cristina Passos da Silva

21 Felipe da Silva Oliveira

21 Hana Laura de Lima

22 Ingrid Fernandes Carneiro Pacheco
23 lJeniffer Graciano de Moraes

24 Juan Michel Ortiz Ribeiro

25 Leonardo Pereira de Oliveira

26 Menian Miranda Cardoso Quadros
27 Michel Geovanni Savan

28 Ricardo Aparecide Campos

29 Rosilene Torregiani

30 Senhorinha Maia Moraes

31 Vilma Aparecida de Gois Ribeiro

VALE ALIMENTAGAO - DEZEMBRO/2022

A

PRINCIPAL MUNICIPAL

1226-2

RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS

RS

RS

RS
RS

RS

RS

164,68
164,68
164,68

164,68

164,68

Saldo de Eventos

164,68
164,68

164,68

Projeto Renovar

164,68

164,68
164,68

164,68

164,68

2.140,84

74771-8

RS

RS

RS

RS

RS
RS
RS

RS

RS

Administragio

164,68

334,71

164,68

164,68

164,68
164,68
164,62

164,68

164,68

1.652,15
5.439,79

D D F
EMENDA
FEDERAL CMDCA
TAR
747734 73515-9 74747-5
RS 164,68
RS 164,63
RS 164,68
RS 164,68
RS 164,68
RS 164,68
RS 164,68
RS 164,68
RS 164,68
RS 164,68
- [ 494,04 | 1.152,76

Termo de Colaboracéo/
Fomento n® 2022\5746
R$ 1 “f f! 3

TOTAL

PARLAMEN CENTRO DE

CusTo

823,40

329,36

1.317,44

2.969,59



Lancanment o 00006
reenbol so sal ario

Val or Conpet énci a Li qui dagao
R$ 2.483, 00 29/ 12/ 2022 29/ 12/ 2022
Docunent o Favor eci do

Qutros

SGTS - Sistema de Gest&o do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 21:01: 22



g BANCO DO BRASIL Relatorio Folha Pagamentos

Emitido em: 06/01/2023

Empresa: Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba

CNPJ: 71.492.318/0001-85 Agéncia/Conta: 191-0/ 73515-9

Nome da Folha: 73515 30122022 salario R$ 2.483,00
Data Pagamento: 30/12/2022 Situagao: Processada Agéncia/Conta: 191-0/ 73515-9
Valor Total: R$ 2.483,00 Tipo: Proventos Quantidade de Pagamentos: 3

Assinaturas validas:
Carlos Hingst Corra 23/12/2022 12:24:36

lab Aol
Sandra Candido Da Silva Souza 21/12/2022 14:51:49 Termo a6 Colaboraga

Fomento n® 202215746

R L:: "T 3 S
0BS: ¥ '
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA SITUACAO TIPO VALOR
1 Ana Clara Araujo 438.982.068-07 272-0/16425-9 Pago Proventos R$ 963,00
2 Daiane C Passos Silva 357.417.018-17 6511-0/76013-7 Pago Proventos R 788,00
3 Michel Geovanni Savan 500.618.638-07 ©6511-0/ 75635-0 FPago Proventos R$ 732,00

Esle relalorio nac & um comprovante da efelivagao dos pagamertos exibidos. A emissao de comprovanies pode ser realizada através dos canais de auloatendimento BB
Relatano emitido em 08/01/2023 45 08:15:21  por J8B27110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 ({Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 ( Quvidoria 0800-729-5678 /| Deficientes Auditives/F ala 0800-729-0068



Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 191-0
Conta corrente 73515-9LAR E M L DE SOROCABA

(53350307210269681
03/01/2023 07:47:49

Data 30/12/2022 Valor R$ 2.483,00 D

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 1.019, lote 13134, langado
a débito em sua conta corrente, na data acima.

{Dois mil e quatrocentos e oitenta e trés reais)

Termo de Colaboracgao/

Fomento n® 2022\5746
RS _J1¥3 0o

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas gue houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por:SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZAem03/01/202307:47:49

Transagéo efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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SETORES / FUNCIONARIOS

Elaine Cristina Crepaldi Ferreira
Erika Ariadne de Almeida Pires
Rodnge Simao Concecdo
Sandra Candido da Silva Souza
Wellington Maciel Fernandes

Odete do Lago
Rasilene Barbasa

Francine Cristina de Freitas

Felipe da Sitva Oliverra

Ingnid Fernandes Carneira Pacheco
lemiffer Graciano de Moraes

Ricardo Aparecido Campos

Senhorinha Maia Moraes

Agéncia

6511-0
6511-0
6511-0
6511-0
6511-0

65110
6511-0

6511-0

6511-0

65110
6511-0

6511-0

6511-0

c/c

725579
72045-3
66.859-1
65.068-2
772699

64.797-7
69 409-6

78111-8

778494

75170-7
69 444-4

30.110-3

67.036-7

Subtotal

A B C D D
PRINCIPAL MUNICIPAL ESTADUAL FEDERAL CMDCA

1226-2 74771-8 74772-6 747734 73515-9

Administragio
127100
2.337.00

107 00
1122,00
142300
Saldo de Eventos

402,00

868,00

Refeitorio

Termo de Colaboracao/

s Fomento n® 2022\5746
R$_2N% 3 U

Projeto Renovar

971,00

1.099,00
940,00

1.633,00

244,00

13.794,00 8.751,00 . - 2.483,00
30.907,00

F TOTAL
EMENDA CENTRO DE
PARLAMENTAR
747475 CUsTO
6.260,00
1.270,00
6.656,00
16.721,00
5.879,00
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: Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Soual

[71 .492.318/0001-85| |LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA J

Periodo de Apuragio Data de Vencimento Numero do Documenta Pagar ests documento até
Novembro/2022 20/12/2022 07.16.22339.1587005-3

Obsarvagbes 20’1 2[2022
N° Recibo Declaragdo: 50000093954840

Valor Total do Documento

7.321,38

Composigio do Documento de Arrecadagio

Codigoe Denominagio ‘Principal Multa Juros Total

loaz CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO
61 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSD
PA:11/2022 Vencimento:20/12/2022

4.331,08 4.331,08

1162 CP PATRONAL - RETENGAQ LEI 9.711/98
81 CP PATRONAL - RETENCAO LEI 9.711/%88
PA:11/2022 vencimento:20/12/2022
CNPJ Prestador:05.159.478/0001-82

2.176,30 2.176,36

1162 CP PATRONAL - RETENGAO LEI 9.711/98
01 CP PATRONAL - RETENGAO LEI 9.711/98
PA:11/2022 Vencimento:20/12/2022
CNPJ Prestador:15.863.191/0001-92

44,00 44,60

1162 CP PATRONAL - RETENQﬂU LEI 9.711/98
01 CP PATRONAL - RETENGAD LET 9.711/98
PA:11/20822 vencimento:20/12/2022
CNPJ Prestador:17.507.436/60801-74

273,35 273,35

1162 CP PATRONAL - RETENGCAO LEI 9.711/98 4 85 S —— 6,65
_ Paao com Recursos ‘
81 CP PATRONAL - RETENGAD LEI 9.711/98 =l8 i
PA:11/2022 Vencimento:20/12/2022 Ig qa‘mjjqqgn"’,ra‘h.u, | SECID
CNPJ Prestador:40.213.637/0001-80 t 133 AU J12C __)_,)

\
|| LML

Totals 7.321,38 | Rg; R . 7,341, 38
L e ——
Termo de Colaboragaol '"" “Pagc S com Recursos
Fomento n® 202215746 ' MUNICIPAIS { SECID
R$ .%;\_..j' k_ 1 ‘ ; ___.Li ] N f JJ<;_)_ D
| R$_LOGY.¢

o SENDA (Versao'5.1.1) Pagina: 1/1 05/12/2022 11:32:06 /J

858500000738 213803852236 540716223393 15870053306 9 AUTENTICACAQ MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
( 858500000738 ] (213803852236 | [ 54071622339 3 | 158?005”’3069 ] CNP: 71.482.318/0001-85
Numero 07.16.22339.1587005-3

T T =

Pagar até 20/12/2022




Emissao de comprovantes - 30 nivel

G3342008023434331
20/12/2022 09:14:16

SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 09.14.13
0191000191 SEGUNDA VIA 0015

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR ESCOLA MONTEIRQ LOBAT
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 1.226-2

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85850000073-8 21380385223-8
54071622339-3 15870053306-9

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 20/12/2022
Numero do Documento 07.16.22339.1587005-32
Valor Total 7.321,38

DOCUMENTO: 122004
AUTENTICACAQO SISBEB: 0.82C.1B1.C5C.7C5.300

Transagdo efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

Fomento n® 2022\5746

Termo de Colaboracao/ i
l

Pago com Recursos
MUN!Q!F’AIS /| SECID
A3 43 1 A0 QA

R$ 10¢4.5C

Pago com Recursos
MUNICIPAIS / SECID

1334) 12033

R$ (¢ 3d 22




Espelho e resumo da folha mensal referente ao més de NOVEMBRO/2022 Pagina: 6
Empresa: 1019 - LAR ESCOLA MONTEIRC LOBATO DE SOROCABA Sorocaba/SP - CNPJ:71.492.318/0001-85
Tomador : (Empresa) - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
Centro de Custo : 9 - CMDCA - SOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE
NOME DO COLABORADOR SF IR
PROVENTOS REFERENCIA VALOR DESCONTOS REFERENCIA VALOR
106 ANA CLARA ARAUJO 0 0 Admissaoem 10/10/2022 Salano base 185336 Horas mensais: 100,00
PIS 138.04718.49.2 CTPS: 4389820 CBO: 251510 Fungao: PSICOLOGO(A)

5 Salario mensalista 30,00 1.853.36 903 Adiantamento sem ded. IR 741,34

90004 Arredondamento provento folha 0,27 91005 INSS 8,0188 148,62
347 Apolice de Seguro 1568 90104 Arredondamento desconto folha 0,01
353 Despesa Alimentagédo 169,36 90194 Arredondamento desconto adiant. 0,66

Total de proventos - > 1.853,63 Total de descontos - > 890,63
Base INSS  Valor INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF Base Rais Base salano familia
Folha 1.853,36 148,62 1.853,36 148,26 1.704,74 1.853,36 1.853,36 Liquido - > 963,00
102 DAIANE CRISTINA PASSOS DA SILVA 1 1 Admissdo em 23/05/2022 Salario base 139935 Horas mensais: 150,00
PIS: 148.80217.84.7 CTPS: 3574170 CBO: 239415 Fungao: PEDAGOGO(A)

5 Salario mensalista 30,00 1.399,35 903 Adiantamento sem ded. IR 559,74
90004 Arredondamento provento folha 0,897 91005 INSS 7.7007 107,76
95005 Salario familia 1,00 56,47

347 Apolice de Seguro 15,68 90104 Arredondamento desconto folha 0,03
353 Despesa Alimentagéo 169,36 90194 Arredondamento desconto adiant. 0,26
Total de proventos - > 1.456,79 Total de descontos - > 667,79
Base INSS  Valor INSS Base FGTS Valor FGTS  Base IRRF Base Rais Base salano familia
Folha 1.398,35 107,76 1.399,35 111,84  1.102,00 1.399,35 1.399,35 Liquido - > 789,00
100 MICHEL GEOVANNI SAVAN 0 0 Admissao em 11/04/2022 Salano base 1.399.35 Horas mensais: 150.00
PIS 143.06246.28.7 CTPS 58073 CBO: 371410 Fung¢ao: MONITOR DE RECREACAD

5 Salario mensalista 30,00 1.399,35 903 Adiantamento sem ded. IR 559,74

90004 Arredondamento provento folha 0,52 91005 INSS 7,7007 107,76
347 Apolice de Seguro 1568 90104 Arredondamento desconto folha 0,11
353 Despesa Alimentacgéo 169,36 90194 Arredondamento desconto adiant. 0,26

Total de proventos - > 1.399,87 Total de descontos - > 667,87
Base INSS  Valor INSS Base FGTS Valor FGTS  Base IRRF Base Rais Base salario familia
Folha 1.399,35 107,76 1.399,35 111,94 129159 1.399,35 1.399,35 Liquido - > 732,00
PROVENTOS DESCONTOS
5 Salario mensalista 4.652,06 903 Adiantamento sem ded. IR 1.860,82
347 Apolice de Seguro 47,04 20104 Arredondamento desconto folha 0,15
353 Despesa Alimentacdo 508,08 90194 Arredondamento desconto adiant. 1.18
90004 Arredondamento provento folha 1,76 91005 INSS 364 14
95005 Salario familia 1.00 56,47

RESUMO GERAL COLABORADORES EMPREGADORES AUTONOMOS ESTAGIARIOS
Quantidade 3 3 0 0 0
Proventos 4.710,29 4.710,29 0,00 0,00 0,00
Descontos 2.226,29 222629 0,00 0,00 0,00
Liquido 2.484,00 2.484,00 0,00 0,00 0,00
Base INSS 4.652,06 4.652,06 0,00 0,00 0,00
Base RAT 4.652,06 4.652,06 0,00 0,00 0,00
Base IRRF 4.098,33 4,098,33 0,00 0,00 0,00
Base FGTS GRF 8% 4.652,06 4.652,06 0,00 0,00 0,00
FGTS GRF 8% 372,14 37214 0,00 0,00 0,00
Base FGTS Total 4.652,06 4.652,06 0,00 0,00 0,00
Total FGTS 37214 372,14 0,00 0,00 0,00

Ativos: 3 Admitidos: 0 Demitidos: 0 Transfendos: 0 Acidente trabalho: O Maternidade 0 Militar- G Doenga: 0 Qutras sit.. 0

Termo de Colaboracao/

Fomento n° 2022\5746

HUB CONTABIL SC1 Ambiente Contabil UNICO



Pagina: 7

Espelho e resumo da folha mensal referente ao més de NOVEMBR0/2022
Sorocaba/SP - CNPJ:71.492.318/0001-85

Empresa: 1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SORQCABA
Tomador : (Empresa) - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

Centro de Custo : 9 - CMDCA - SOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE

N —
\.‘ .-3{‘:.4..

Conforme IN 925 de 05!0312009 artlgo 5" paragrafo 2% a GPS nmitida pelo SEFIP deve ser dssconsidarada

o ,._Sel!l-.ll‘a_!los_ Colaboradores ~ Empregadores Autdnomos RAT apo. RAT Terceiros Notas Fiscais 0,00

Colahuradoms:i : : .2_3&_4_,14__ : 4,652,086 4.652,06 4.652,06 Matemidade 0,00

| Empmgadnrasn y 1,0000% Salario Familia 56,47

Autdnomos Compensagio 0,00
Total 364,14 |  Nota fiscais cooperativas 0,00  Terceiros outros 0,0

RAT Apllcivel #* 2 0000% (CNAE) 0,5000% (FAF') = 1 0000% (RAT}

0 00 (Liquldo GPS patronal)

GPS pa!ronal > 36414(Bruto;' 364,14 (Segurados)

Termo de Colaboracao/

Fomento n® 2022\5746
R$_3C3.(3

HUB CONTABIL SCI Ambients Cantabil UNICO



Espelho e resumo da folha mensal referente ao més de NOVEMBRO/2022 Pagina: 14
Empresa: 1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA Sorocaba/SP - CNPJ-71.492.318/0001-85

Tomador : (Empresa) - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCARA

PROVENTOS DESCONTOS
5 Salario mensalista 62.223.03 723 Faltas nao justificadas horas 01:21 9.14
266 Premio Permanencia 2.143.41 803 Vale transporte 897,51
267 Adc Tempo Servico Congelado 533,66 851 Desconto farmacia 803.01
307 Gratificagoes 480,76 903 Adiantamenio sem ded. IR 2563873
347 Apolice de Seguro 470,40 3206 Despesas medicas titular 1.885,40
353 Despesa Alimentagao 5.410,16 3207 Despesas médicas dependente 807,12
541 DSR horas extras 243,29 14503 Desconto de férias 374117
613 Horas extras 100% . 62:00 973,15 90104 Arredondamento desconto folha 12,67
806 Despesa Vale Transporte 1.796,22 90194 Arredondamento desconto adiant. 17,27
3202 Despesas Medica e Odontologica 3.352.62 91005 INSS 6.137 87
10005 Demonstrativo de férias 3.209,15 91025 INSS demonsirativo férias 370,04
10451 Demonstrativo férias anuénio 187,34 91505 IR 1.482 60
10602 Demonstrativo férias média HE 6,09 91525 IR fenas recolhido 426,89
10651 Demonstrativo férias meédia DSR HE 1,08
10993 Demonstrativo 1/3 férias 1.134,44
80505 Situagdo maternidade empresa 2.120,36
81505 Atestado doenga com incid&ncia 546,44
81621 Sitax.doe.caréncia vigente anuénio 47,77
90004 Arredondamento provento folha 14,98
95005 Salario familia 1,00 56,47
RESUMO GERAL COLABORADORES EMPREGADORES AUTONOMOS ESTAGIARIOS
Quantidade az 32 0 ¥ o
Proventos 73.931.42 73.931,42 0,00 0,00 0,00
Descontos 4232942 42.329,42 0,00 0,00 0,00
Liquido 31.602,00 31.602,00 0,u0 0,00 0,00
Base INSS 71.730,47 71.73047 0,00 0,00 0,00
Base RAT 71.730,47 71.730,47 0,00 0,00 0,00
Base IRRF 59.572 65 59.572,65 0,00 0,00 0,00
Valor IRRF 1.809,49 1.909,49 0,00 0,00 0,00
Base FGTS GRF 8% 73.850,83 73.850,83 0,00 0,00 0,00
FGTS GRF 8% 5.907,90 5.907,90 0,00 0,00 0.00
Base FGTS Total 73.850,83 73.850,83 0,00 0,00 0.00
Total FGTS 5.807,90 5.907,90 0,00 0,00 0,00
Ativos: 32 Admilidos: 2 Demitidos: 0 Transfendos: 0 Acidenie trabalbo: 0 Matermidade 1 Militar. O Doenca: 4 Qutras sit. 0
Analitico'GPS = Empresa NORMAL - Simples no optante’ " " A a]
Conforme IN 925 de 06/03/2009, artigo 5°, paragrafo 2°, a GPS emitida pelo SEFIP deve ser desconsiderada
Segurados Colaboradores  Empregadores Autbnomos RAT apo. RAT Terceircs | Molas Fiscais 6,00
Colaboradores 6.507,91 71.730,47 7173047 71.730,47 | Matemidade 2.120,36
Empregadores y 1,0000% | Salario Familia 56 47
Auténomos Compensagao 0.00
Covio-19 0,40
Total 6.507,91 |  Nota fiscais cooperativas 000 Terceirosocutros 0,00  Indevido 0,00
RAT Aplicdvel- > 2,0000% (CNAE) * 0,5000% (FAP) = 1,0000% {RAT)
| > 6.507,91 (Bruto) - 56,47 (Saldrio familia) - 2.120,36 (Salario maternidade) = 4.331,08 (Liquido)
GPS patronal > 6.507,91 (Bruto) - 6.507,91 (Segurados) 0,00 (Liguido GPS patronal}

CUrsos
ECID

% (

Termo de Colaboracaol '!

Fomento n® 2022\5746 | JNI S |
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Espelho e resumo da folha mensal referente ao més de NOVEMBRO0/2022
Empresa: 1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

Total tomadores de servigo (150)

Pagina: 15

Sorocaba/SP - CNPJ:71.492.318/0001-85

PROVENTOS DESCONTOS
5 Salario mensalista 62.223,03 723 Faltas nao justificadas horas 01:21 9,14
266 Premio Permanencia 2.143.41 803 Vale transporte 897,51
267 Adc Tempo Servico Congelado 533,66 851 Desconto farmacia 903,01
307 Gratificagdes 480,76 903 Adiantamento sem ded. IR 25.638,73
347 Apolice de Seguro 470,40 3206 Despesas medicas titular 1.885,40
353 Despesa Alimentagédo 5410,16 3207 Despesas médicas dependente B07,12
541 DSR horas extras 24329 14503 Desconto de férias 374117
613 Horas extras 100% 62:00 97315 90104 Arredondamento desconto folha 12.67
806 Despesa Vale Transporte 1.796,22 90194 Arredondamento desconto adiant. 17.27
3202 Despesas Medica e Odontologica 3.352,52 91005 INSS 6.137.87
10005 Demonstrativo de ferias 3.209,15 91025 INSS demonstrativo férias 370,04
10451 Demonstrativo férias anuénio 187,34 91505 IR 1.482,60
10602 Demonstrativo férias média HE 6,09 91525 IR ferias recolhido 426,89
10651 Demanstrativo férias média DSR HE 1,08
10993 Demaonstrativo 1/3 fenias 1.134 44
80505 Situagdo maternidade empresa 2.120,36
81505 Atestado doenga com incidéncia 546,44
81621 Sit.ax.doe.caréncia vigente anuénio 47,77
90004 Arredondamento provento folha 14,98
95005 Salario familia 1,00 56,47
RESUMO GERAL COLABORADORES EMPREGADORES AUTONOMOS ESTAGIARIOS
Quantidade 32 32 0 0 1]
Proventos 73.931,42 73.931,42 0,00 0,00 0,00
Descontos 4232942 42329 42 0,00 0,00 0,00
Liquido 31.602,00 31.602,00 0,00 0,00 0,00
Base INSS 71.730,47 71.730.47 0,00 0,00 0,00
Base RAT 71.730,47 71.730,47 0,00 0,00 0,00
Base IRRF 5957265 59.572.65 0,00 0,00 0,00
Valor IRRF 1.909,49 1.909,49 0,00 0,00 0,00
Base FGTS GRF 8% 73.850,83 73.850,83 0,00 0,00 0,00
FGTS GRF 8% 5.907,90 5.907,20 0,00 0,00 0,00
Base FGTS Total 73.850,83 73.850,83 0,00 0,00 0,00
Total FGTS 5.907,90 5.907,90 0,00 0,00 0,00
Ativas. 32 Admitidos: 2 Demitidos: 0 Transferidos: 0 Acidente trabalho: 0 Maternidade: 1 Militar: 0 Doenga. 4 Outras sit.: 0

e T

Analitico GP

Empresa NORMAL - . Simples nao optante

Conforme IN 925 de 06/03/2009, artigo 5°, paragrafo 2°, a GPS emitida pelo SEFIP deve ser desconsiderada

Segurados | Colaboradores  Empregadores Auldnomos RAT apo. RAT Terceiros Notas Fiscais 0,00
Colaboradores 6.507,91 71.73047 71.730 47 71.730,47 | Maternidade 2.120,36
Empregadores 1.0000% I Salario Familia 56,47
Autdnomos Compensagio 0.00
Covid-19 0,00
Total 6.507,91 | ~ Notafiscais cooperativas 0,00 Terceiros outros " 7000  Indevido 0,00

RAT Aplicavel-> 2,0000% (CNAE) * 0,5000% (FAP) = 1,0000% (RAT)
GPS -> 6.507,91 (Bruto) - 56,47 (Salario familia) - 2.120,36 (Salérlo maternidade) = | 4.331,08 (Liquido)|

GPS patronal - > 6.507,91 (Bruto) - .507,91 (Segurados)

0,00 (L:quldo GPS patronal)

Resumo de impostos

*IRRF |GRCS
GPS R$ 4.331,08 | Assalariados més anterior R$ 0,00 Contribuigéo sindical R$ 0,00
GPS Funrural R% 0,00 | Assalariados més RS 1.909,49 | Mensalidade R$ 0,00
GPS Contratantes RS 2.471,10 | Assalariados més posterior R$ 0,00 Contribuigo confederativa  R$ 0,00
PIS R$ 0,00 | Rescisdo més RS 0,00 | Taxa assistencial RS 0,00
GRF R$ 5.907,90 | Rescisdo més posterior R$ 0,00 Reversao salarial R$ 0,00
GRRF RS 0,00 | Auténomos més RS 0,00 | Patronal RS 0,00
GRRF més posterior R$ 0,00 | Auténomos més posterior R$ 0,00
DAE R$ 0,00 '
1SS autdénomo R$ 0,00
Total de impostos R$ 14.619,57

* Para conferéncia do IRRF emita o relatorio de Bases IRRF [Relatorlog{P odicosiﬁg;eg IRRF}

Termo de Colaboracgao/
Fomento n® 202215746
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Espelho e resumo da folha mensal referente ao més de NOVEMBRO/2022 Pagina: 16
Empresa: 1019 - LAR ESCOLA MONTEIRQ LOBATO DE SOROCABA Sorocaba/SP - CNPJ:71.492 318/0001-85

Para empresas em Produgido Real a partir da 4? fase do eSocial, conforme Instrucao Normativa RFB 1.787 de 2018, as
informacgdes relativas as retengoes de INSS sobre NF de servigos prestados deverdo ser declaradas na EFD-Reinf e
posteriormente apuradas na DCTFWeb. E, informagdes relativas a compensagées de INSS deverao ser feitas diretamente
no eCAC através de PER/DCOMP. Portanto nao serdo mais informadas no resumo da folha.

Conforme NOTA TECNICA 20/2020 ¢ PARECER SEI N° 18361/2020/ME, a partir de 11/2015 os valores de salario
maternidade passam a nao ter incidéncia previdenciaria patronal (20% + RAT+Terceiros).

Dessa forma, sera considerado o parametro “Base GPS” do cadastro de verbas para emissao dos relatérios, emissao de
guias e geragao da SEFIP. Quando o parametro estiver desmarcado nido calculara INSS patronal sobre as verbas de
maternidade.

Importante: Para que os valores sejam calculados corretamente, certifique-se que as verbas de salario maternidade estdo
com o parametro desmarcado em seu cadastro a partir da competéncia que deseja aplicar essa nao incidéncia.

Pago con 11 Pago cor - 305
ol o e { —_— _
pemmdaCARESE 6 4 MUNICIPAIS / SECID ! MUNICIP~!! CIiD
Fomento n°® 2022\574 S :
sy |

L3P F A2
|

R$ 20163 I Y

HUB CONTABIL SC1 Ambierte Contabil UNICO



SETORES / FUNCIONARIOS

01 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira
02 Erika Ariadne de Almeida Pires
03 Rodrigo Sim3o Conceigdo

04 Sandra Candido da Silva Souza
05 Wg[llngton Maciel Fernandes

06 Odete do Lago

07 Rosilene Barbosa

Refeitério’ :

08 Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli
09 Edivanha Lopes dos Reis

10 Francine Cristina de Freitas

11 Gisele Paques

12 Luciene de Almeida

13 Maria da Conceig¢do Silva Filha

14 Paulo César de Oliveira

15 Teresinha Cé‘l_ndida Duarte de Souza

16 Aline Gomes Ramos Rangel

17 Ana Clara Aradjo

18 Camila Cristina Pires

19 Cristiane Indcio dos Santos

20 Daiane Cristina Passos da Silva

21 Felipe da Silva Oliveira

21 Hana Laura de Lima

22 Ingrid Fernandes Carneiro Pacheco
23 Jeniffer Graciano de Moraes

24 Juan Michel Ortiz Ribeiro

25 Leonardo Pereira de Oliveira

26 Menian Miranda Cardoso Quadros
27 Michel Geovanni Savan

28 Ricardo Aparecido Campos

29 Rosilene Torregiani

30 Senhorinha Maia Moraes

31 Vilma Aparecida de Gois Ribeiro

INSS - NOVEMBRO/2022

A B C D D F TOTAL
EMENDA
PRINCIPAL MUNICIPAL ESTADUAL FEDERAL CMDCA PARLAMEN CENTRO DE
TAR :
1226-2 747718 74772-6 74773-4 735159  74747-5  CUSTO
Administracio 1.786,05
193,52
828,38
241,2
341,4
181,55
Saldo de Eventos 251,01
126,01
125
1.180,40
163,54
150,90
115,94
112,08
121,31
129,75
223,70
163,18
Projeto Renovar 3.290,45
172,65
148,62
37,12
220,99
107,76
172,65
480,11
172,65
229,28
115,47
127,21
172,65
107,76
548,50
172,65
126,01
178,37
3.402,09 1.677,22 - - 364,14 1.064,46
2120,36 56,47
Salario familia/maternidade RS -
.'/,-
1.281,73 1.677,22 - - [ 307,67 1.064,46
4.331,08 L 4



Lancanent o 00008
adi antanento de salario

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 742, 00 15/ 12/ 2022 29/ 12/ 2022
Docunent o Favor eci do

Hol erite Ana C. A

SGTS - Sistema de Gest&o do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 21:01: 22



20/12/2022 11:17 Banco do Brasil

G3332010478583131
Emissao de comprovantes - 3o nivel BYISERE T 9
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/12/2022 -  AUTC-ATENDIMENTO - 11:17:26
91910800191
COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO
PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE
CNPJ: 71.492.318/0@01-85
FAVORECIDO: ANA CLARA ARAUJO Termo de Colaboragao/
CPF: 43B,982.668-07 o N\5746
AGENCIA: ©272-8 - RANCHARIA sp Fomento n® 202
CONTA: 16.425-9 R$ _T4d. O
DATA DE PAGAMENTO: 15/12/2022
VALOR CREDITADO (R$): 742,00
EVENTO: PROVENTOS
AUTENTICACAC SISBB: 2.980.806.307.26E.124
Transagao efetuada com sucesso por: JBB27110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.
01019 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 CEP 18052-280 SOROCABA/SP

CNPJ: 71.492 318/0001-85 Adto. Salanal referente data:  15/12/2022

Cdadigo Nome do Colaborador Centro de custo. 9 - CMDCA - SQOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE
000106 ANA CLARA ARAUJO

Admissdo: 10/10/2022

CBO: 2515-10  Fungé@o PSICOLOGO(A) CPF 438.982.068-07 PIS 138.04718.49.2 CTPS: 4389820 Serie: 6807
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
20005 | Adiantamento salanial 741,34
90011 | Arredondamento provento adiant. salarial 0,66
aol
Termo de Colaboraga

022\5746

Fomenton® 2
Ry Lol —

Deposito em conta Totais 742,00 0.00
: Banco: Banco do Brasil S.A.
dd:oC = 0600 Agéncia. 0272-0  Conta: 16525-9 SALARIO LiQuUIDO R$ 742,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.853,36 0,00 0,00 0,00 0.00

Declaro ter recebido ¢ valor liquido deste recibo.

LS~
y 121 2 2 Assinatura do Colaborador: —fpoptii=
) NS

HUB CONTABIL ’

SCI Ambiente Contabil UNICO




Langcanment o 00009
adi antanento de salario

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 560, 00 15/ 12/ 2022 29/ 12/ 2022
Docunent o Favor eci do

Hol erite Daiane C. P. d. S.

SGTS - Sistema de Gest&o do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 21:01: 22



20/12/2022 11:17 Banco do Brasil

G3232010478583131
AT A / 11:17.33
Emissio de comprovantes - 3o nivel L

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/12/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO = 11:17:35
2191020191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE

CNPJ: 71.452.318/0@801-85

FAVORECIDO: DAIANE C PASSOS SILVA

CPF: 357.417,01B-17 z0l
aboragao

AGENCIA: 6511-8 - CATEDRAL-SOROCABA sp Termo de Col &

CONTA: 76.013-7 Fomento n°® 2022\5746

DATA DE PAGAMENTO: 15/12/2022 SCOOCD

VALOR CREDITADO (R$): 560,00 R 2=t~ :

AUTENTICACAO SISBB: B.533.B7F.191.CD2.28D

Transagao efetuada com sucesso por. JBB27110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

01019 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 CEP 18052-280 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.482 318/0001-85
Cadigo Nome do Colabarador
000102 DAIANE CRISTINA PASSOS DA SILVA

Adto, Salarial referente data:  15/12/2022
Cenlro de custo’ 8 - CMDCA - SOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE
Admissao 23/05/2022
CBO: 2394-15 Fungéao: PEDAGOGO(A) CPF. 357.417.018-17 PIS: 148.80217.84.7 CTPS: 3574170 Serie: 1817
CODIGOS | DESCRICOES
20005 | Adiantamento salarial

REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
559,74
0.26

90011 | Arredondamento provento adiant, salarial

Termo de Colaboragaol
Fomento n® 2022\5746
R$ S0 ‘

~ Depésito em conta Totais| 560,00 0,00
ANC0 08 Mores: Banco: Banca do Brasil S.A.

0D + 00000 - 0000 = 000 Agéncia 8511-0 Conta: 76013-7

SALARIO LiQUIDO R$ 560,00

Salano base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.399,35 0.00 0,00 0,00 0.00
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.

J’5 L \1{ Assinatura do Colaborador:
HUB CONTABIL

[ A 3 | g v A A/
J o Y L0%1%4'8
I{ { SCI Ambiente Contabil UNICO




Langanment o 00010
adi antanento de salario

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 560, 00 15/ 12/ 2022 29/ 12/ 2022
Docunent o Favor eci do

Hol erite M chel G S

SGTS - Sistema de Gest&o do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 21:01: 22



20/12/2022 11:18 Banco do Brasil

2 |

|y

G3332010478583131
Emissdo de comprovantes - 3o nivel 20/12/2022 11:18:02

5ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
208/12/2822 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11:18:@2
2191080191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE

CNPJ: 71.492.318/0001-85

FAVORECIDO: MICHEL GEOVANNI SAVAN

CPF: 500.618,638-07 =
AGENCIA: 6511-8 - CATEDRAL-SOROCABA sp Termo de Colaboragaol
CONTA: 75.635-9 Fomento n°® 202215746
DATA DE PAGAMENTO: 15/12/2022 | —

VALOR CREDITADO (R$): 560,00 R$

560 .02

AUTENTICACAO SISBB: 6.166.4D8.E69.24B.48D

Transagao efetuada com sucesso por: JBB27110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

01019 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 CEP 18052-280 SORQCABA/SP
CNPJ. 71,482 318/0001-85 Adto. Salarial referente data:  15/12/2022

Codigo Nome do Colaborador Centro de custo. 9 - CMDCA - SOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE
000100 MICHEL GEOVANNI SAVAN Admissao: 11/04/2022

CBO: 3714-10  Fungao. MONITOR DE RECREACAQO CPF: 500.618.638-07 PIS: 143.06246.28.7 CTPS: 58073 Séne: 421

CODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
20005 | Adiantamento salarial 559,74

90011 | Arredondamento provento adiant. salarial 0.26

Termo de Colaboragao/
Fomento n® 202215746

RS 1SS PN

Depasito em conta Totais| 560,00 0.00

Banco: Banco do Brasil S A,
O30 = 00;00 Agéncia: 6511-0  Conla: 75635-0 SALARIO LiQuIDO R$ 560,00

Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.399 35 0,00 0,00 0,00 0,00
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.

PR /311 ) Assinalura do Colaborador \\_{-.‘},:-.I,n W AP\ Evrens ) TN
HUB CONTARBIL T

SCI Ambiente Contabil UNICO




Langcanent o 00011
13 salario

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 196, 92 20/ 12/ 2022 29/ 12/ 2022
Docunent o Favor eci do

Hol erite Ana C. A

SGTS - Sistema de Gest&o do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 21:01: 22



20/12/2022 11:19

S Emissao de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

G3332010478583131
20/12/2022 11:19:04

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/12/2822 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11:19:@5
0191900191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE
CNPJ: 71.492.318/0001-85

FAVORECIDO: ANA CLARA ARAUJO

CPF: 438,982.@68-87

AGENCIA: 8272-B - RANCHARIA sp
CONTA: 16.425-9
DATA DE PAGAMENTO: 20/12/2022
VALOR CREDITADO (R$): 196,92

AUTENTICACAD SISBB: 4.858.AC3.B48B.F5C.BD8

Termo de Colaboragao/
Fomento n® 2022\5746
R$ A (‘{ ﬂ_! G _)

1

Transagao efeluada com sucesso por; JB827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA,

01012 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111
CNPJ: 71492 318/0001-85

CEP 18052-280 SOROCABA/SP

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

13° salario referente ao més.  Dezembro/2022

Caodigo Mome do Colaborador Centro de custo: 9
000106 ANA CLARA ARAUJO

CBU 2515-10 Fungdo: PSICOLOGO(A)

CPF: 438 982.068-07

- CMDCA - SOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE
Admissao: 10/10/2022

PIS: 138.04718.49.2 CTPS: 4389820 Seérie: 6807

CODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
50005 | 137 salario 3,00 463,34
58005 | Desconto de adto. 13° salario 231,67
91035 | INSS 13° salario 7.50% 34,756
aol
Termo dé Co!aboraﬁ;46
Fomento n° 2022\5
R Labdd
Depésito em conta [ Totais 463,34 266.42
Banco oz horas: Banco. Banco do Brasil S A,
e -+ 00 J0 = 0000 Agéncia: 0272-0 Conta: 16525-9 SALARIO LiQUIDO R$ 196,92
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.853 36 463,34 231,67 18,53 428,59

Declarc ter recebido o valor liquido deste recibo.,

D
2 it 2 o Assinatura do Colaborador: {_{%ﬂ T

HUB CONTABIL

SCI Ambiente Contabil UNICO



Langcanent o 00012
13 salario

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 358, 54 20/ 12/ 2022 29/ 12/ 2022
Docunent o Favor eci do

Hol erite Daiane C. P. d. S.

SGTS - Sistema de Gest&o do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 21:01: 22



20/12/2022 11:19

Emissao de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

G3332010478B583131
20/12/2022 11:19:12

SISBB
28/12/2022
2191000191

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTO-ATENDIMENTO 11:19:13

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRC LOBATO DE
CNPJ: 71.492.318/0081-85

FAVORECIDO: DAIANE C PASSOS SILVA

CPF: 357.417.018-17

AGENCIA: 6511-9 - CATEDRAL-SOROCABA sp
CONTA: 76.813-7
DATA DE PAGAMENTO: 2e/12/2822
VALOR CREDITADO (R$): 358,54

AUTENTICACAO SISBB: 1.43F.B54.387.727.5FC

Termo de Colaboragaol/
Fomento n® 202215746

N Lo 4
R$_DSE DA P

Transagao efetuada com sucesso por: JBB27110 SANDRA CANDIDO DA SILVA

SOUZA,

01019 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 CEP 18052-280 SOROCABA/SP
CNPJ: 71,492 318/0001-85

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

13° salario referente ac més:  Dezembro/2022

Cdadigo Nome do Colaborador Centro de custo: 9
000102 DAIANE CRISTINA PASSOS DA SILVA

CBO: 2394-15 Fungao: PEDAGOGO(A)

CPF: 357.417.018-17 PIS: 148.80217.84.7

- CMDCA - SOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE
Admissao: 23/05/2022

CTPS: 3574170 Série: 1817

CODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
50005 | 13° salario 7.00 816,29
58005 | Desconto de adto. 13° salario 396,53
91035 | INSS 13° salario 7.50% 61,22
Termo de Colaboragao/
Fomento n° 2022156746
RG_2SS1SY
Depésito em conta Totais| 816,29 457,75
o e horas: Banco: Banco do Brasil S A.
0 <0000 - 0000 = 0000 Agéncia: 6511-0 Conta: 76013-7 SALARIO LiQUIDO R$ 358,54
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.399 35 816,29 419,76 33,58 565,48
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. &
YL 113/7] ;] Assinatura do Colaborador i L A i \ A

HUB CONTABIL

SCI Ambiente Contabil UNICO



Langament o 00013
130sal ari o

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 460, 98 20/ 12/ 2022 29/ 12/ 2022
Docunent o Favor eci do

Hol erite M chel G S

SGTS - Sistema de Gest&o do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 21:01: 22



20/12/2022 11:19 Banco do Brasil

&

BESS

G3332010478583131
Emissdo de comprovantes - 3o nivel 20/12/2022 11:19:25

FRREERRRN e

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/12/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11:19:27
8191800191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE

CNPJ: 71.492.318/66@1-85

FAVORECIDO: MICHEL GEOVANNI SAVAN

CPF: 580.618,638-87 20l
AGENCIA: 6511-8 - CATEDRAL-SOROCABA Sp Termo de Colaboraca
CONTA: 75.635-9 ° 5022\5746
DATA DE PAGAMENTO: 20/12/2022 Fomeqt_? s

VALOR CREDITADO (R$): 460,98 R$ 1Ll

€ 5

AUTENTICACAO SISBB: 8.57D.B79.7BE.F4C.DFF

Transagao efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

01019 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 CEP 18052-280 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.492.318/0001-85 13° salario referente ac més:  Dezembro/2022

Cadigo Nome do Colaborador Centro de custo: 9 - CMDCA - SOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE
000100 MICHEL GEOVANNI SAVAN Admissao: 11/04/2022

CBO: 3714-10  Fungao: MONITOR DE RECREACAQ CPF 500.618.638-07 PIS: 143.06246.28 7 CTPS: 58073 Seérie: 421

CODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS

50005 | 13° salario 9,00 1.049 51
58005 | Desconto de adto. 13° salario 509,82
91035 | INSS 13" salario 7.50% 7871

Termo de Colaboragao/
Fomento n® 202215746
R$ ANV %

Depasitoc em conta Totai 1.049 51 588,53
Banco: Banco do Brasil S A,

Agéncia: 6511-0 Conta: 75635-0 SALARIO LiQUIDO R$ 460,98

Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.399.35 1.048 51 539.69 43,17 970,80

Declaro ter recebide o valor liquido deste recibo.

/\1 /1) Assinatura do Colaborador: ﬁli" i | ; T

AT eV Tal VN A .
HUB CONTARIL I = SCI Ambiente Contabil UNICO



Langcanment o 00014
reenbol so fgts

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 467, 45 29/ 12/ 2022 29/ 12/ 2022
Docunent o Favor eci do
Qutros CAl XA E. F.

SGTS - Sistema de Gest&o do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 21:01: 22



If E I S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 21/12/2022 - 11:04:55

FUmGD DE SOLAMNTIA DD TEMPSG OF SERVED
GFIP - SEFIP £8.40

G1-F2ZA0 SCCTAL/NOME 02-DDO/TELEFONE
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA (0015) 32214970
3-1PA43 04=-SIMPLES 05-REMUNERACED 0F=QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 ' 5.843,18 3 8
05— F00 LEIMENTO %-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGRO/TIPO( 8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA CE VALIDADE
115 017980-9 71.492.318/0001-85 12/2022 07/01/2023
i;_-—l'IFP"?TTQ + ZONTRIE SOCIAL 14~ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
467,45 0,00 467,45

**VALOR FGTS A RECCOLHER ATE ¢ DIA 07/01/2023**

658500000045 €74501792300 107672050874 149231800010 AUTENTICAGAO MECANICA

i E ' S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
7 CE TEANTIN D0 TEMPY OF SERVED Fomento n® 2022\5746
RS _4¢3.9S

GFIP - SEFIP 8.40

Ui-RAGAC SOCIAL/NCNE 02-DDD/TELEFONE
LAR ESCOLA MONTEIRC LOBATO DE SORQOCABA (0015) 322145970
G3-FTAS 0d~SIMPLES 05~REMUNERACED 06-QTDE TRABALHADUORES 07-ALIQUOTA FGTS
539 1 5.843,18 3 g
08-C37 XICOLEIMENTC 0%-1D RECOLHIMENTO 10-THSCRICAO/TIPO( & ) 11 =-COMPETENCTA 12-DATA DE VALIDADE
115 0173%80-9 71.492.318/0001-85 12/2022 07/01/2023
L3I-0EPOSITO + CONTHIB SQCTAL 14-ENCRRGOS 15-TOTAL A RECCLHER

467,45 0,00 467,45

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2023%%

658500000045 ©745017%2300 107672050874 149231800010 AUTENTICAGAC MECANICA




Emissao de comprovantes - 30 nivel

G3313009121052281
30/12/2022 09:48:02

STSRE - STSTEMA DE TNFORMACOES BANCO DO BRASTL
0/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 0%.48.00
0191000181 SEGUNDA VIA 0oDs

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR E M L DE SOROQCABA

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 7T3.515-9

Converic FGTS ARRECADACAD GRF

Codigo de Barras 35850000004-5- 5£7450173230-0
10767205087-4 14923180001-0

Data do pagamente 29/12/2022
CNEBJ/CEI/CPFE 714%2318/0001-85
COMPETENCIA 12/2022
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/01/2023
VALOR DEPOSITO 467,45
Valor Total 467,45

DOCUMENTO: 122501
AUTENTICACAO SISEE: 9.1A4.6E6.BF4.9AA.CT0

lermo de Colaboragao/
Fomento n® 2022\5746

R$

461,45

Transacao efetuada com sucesso por. J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA,
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- CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econémica Federal em 21/12/2022 11:05:54.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econémica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no

Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a
solugao.

Informagdes Complementares:
O numero de protocolo do arquivo JkxIHzMp74d00001.SFP é:
64b85319-4fc6-461c-b3c0-7a8aféeccc11d

Transmissor: DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCE:15776634000108
Inscrigdo do Transmissor: 15776634000108

Responsavel: DELTA CONT E ASSESS TECNICA EM

Inscrigdo do Responsavel: 24883149862

Competéncia: 122022

NRA: JkxIHzMp74d00001

Base de Processamento: Campinas / SP

Cdédigo de Recolhimento: 115

Contato: SILVIA JANAINA MORAL

Telefone: 001533180708

Termo de Colaboracao/
Fomento n® 202215746
RS T3 1S




FGTS - DEZEMBRO/2022 + 132

A B C D D F TOTAL
EMENDA
SETORES / FUNCIONARIOS PRINCIPAL MUNICIPAL ESTADUAL FEDERAL CMDCA PARLAMEN CENTRO DE
TAR
1226-2 74771-8 74772-6 74773-4 73515-9 74747-5 CcUsTO
Administragdo 2.339,52
01 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 284,96
02 Erika Ariadne de Almeida Pires 999,68
03 Rodrigo Simdo Conceigao 377,46
04 Sandra Candido da Silva Souza 458,12
05 Wellington Maciel Fernandes 219,30
Saldo de Eventos 407,10
06 Odete do Lago 214,08
07 Rosilene Barbosa 193,02
Refeitdrio 1.674,98
08 Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli 280,43
09 Edivanha Lopes dos Reis 192,10
10 Francine Cristina de Freitas 129,15
11 Gisele Paques 160,45
12 Luciene de Almeida 188,95
13 Maria da Conceigdo Silva Filha 182,21
14 Paulo César de Oliveira 340,49
15 Teresinha Candida Duarte de Souza 201,20
Projeto Renovar 4.359,81
16 Aline Gomes Ramaos Rangel 235,05
17 Ana Clara Araujo 166,81
18 Camila Cristina Pires 128,70
19 Cristiane Indcio dos Santos 234,00
20 Daiane Cristina Passos da Silva 145,52
21 Felipe da Silva Oliveira 190,83
21 Hana Laura de Lima 609,00
22 Ingrid Fernandes Carneiro Pacheco 242,32
23 Jeniffer Graciano de Moraes 359,40
24 Juan Michel Ortiz Ribeiro 133,64
25 Leonardo Pereira de Oliveira 201,91
26 Menian Miranda Cardoso Quadros 242,32
27 Michel Geovanni Savan 155,12
28 Ricardo Aparecido Campos 616,12
29 Rosilene Torregiani 241,84
30 Senhorinha Maia Moraes 192,67
31 Vilma Aparecida de Gois Ribeiro 264,56 -
4.477,11 2.291,02 - -/ 467,45  1.54583
8.781,41

Termo de Colaboracgao/
Fomento n® 2022\5746
RS$ 4t NS




Langcanment o 00015
tarifa bancari a

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 10, 50 30/ 12/ 2022 30/ 12/ 2022
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Qutros BANCO D. B
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pro]eto Lar Escola FUNDADO EM 18 DE MAIO DE 1946 — CNPJ: 71.492.318/0001-85

Monteiro lobata Rua Anténio Aparecido Ferraz, 1.111 — Sorocaba/SP CEP 18052-280
renovar d. sooche Fone: {15) 3221-4970 veenw.monieirolobatosorocaba. org br
SELO 'S
=
SOCIACIA
H TEm

Sorocaba, 01 de agosto de 2023.

Ao
Conselho Municipal dos Direitos da Crian¢a e do Adolescente
Comissdo de Projetos

O Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba, inscrito no CNPJ sob n¢
71.492.318/0001-85 por meio de seu representante legal, Luiz Henrique Alves, abaixo
assinado, vem prestar esclarecimentos.

e De acordo com o Artigo 60, § 5° do Decreto 93872/86, as despesas bancarias
ocorreram por conta da organizacdo, sendo devidamente restituidas a conta
especifica. Sendo assim, as despesas abaixo mencionadas foram reembolsadas com
recursos proprios através de transferéncia da conta c/c 1226-2 no dia 20/12/2022
no valor de RS 31,50.

15/12/22 RS 10,50
20/12/22 R$ 10,50
30/12/22 R$ 10,50

Sendo o que se apresenta para o momento, nos colocamos a sua disposi¢do para o
esclarecimento de quaisquer duvidas que eventualmente venham a surgir em virtude da
presente.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital
por LUIZ HENRIQUE
Luiz H.ENRIQUE ALVES:79494412834
ALVES:79494412834 . 0s: 2023.08.01
14:26:47 -03'00'

Luiz Henrique Alves
Presidente

SGTS - Sistemn de Gestdo do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 21:01:22
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UB/UT/2023 08:21

Banco do Brasil

G3330607560761301

06/01/2023 08:20:46

% 5 Emissao de comprovantes - 30 nivel
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/01/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©8:20:46
£191000191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE
CNPJ: 71.452.318/8@01-85

FAVORECIDO: ANA CLARA ARAUJO

CPF: 438.982.068-87

AGENCIA: ©272-8 - RANCHARIA sp
CONTA: 16.425-9
DATA DE PAGAMENTO: 36/12/2022
VALOR CREDITADO (R$): 963,00

AUTENTICACAD SISBB: E.B3F.89D.7AB.F7E.@B8

Termo de Colaboragao/
Fomento n® 2022\5746

R$ ‘:‘. G A 3D

Transagao efetuada com sucesso por, JBB27110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

01019 LAR ESCULA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

i RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111

Ii_r%ixf_d 71.492.318/0001-85

CEP 18052-280 SOROCABA/SP

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més:  Dezembro/2022

|

Codign Nome de Colaborador
000106 ANA CLARA ARAUJO

CBO: 2615-10  Funcac FSICOLOGO(A)

CPF 438,982 068-07

PIS: 138.04718.49 2

Centro de custo: 9 - CMNDCA - SOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE

Admissdo 10/10/2022

CTPS: 4389820 Série: 6807

;_-’:t'JL)!GDS CESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
E 5 ¢ Salario inensaiista 30,00 1.853.36
i| 20004 | Arredondamento pravento folha 0,53
! 903 | Adiantamento sem ded. IR 741.34
90104 | Arredondaments desconto folha 0.27
80134 | Arredondamento desconlo adiant. salarial 0,66
891005 [ INSS 9.00% 148,62
’ Termo de Colaboragaol
Fomento n® 2022\5746
R$ 12X
Deposi m ;
| B&rag o Baﬁsosstg:m;:gzlgras” SA. el e i
; EHEE 08 = 0003 Agéncia: 0272-0 Conta: 16525-9 SALARIO LiQUIDO R$ 963,00
‘i Salang tiafac Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
i 1.853.36 1.853.36 185336 148,26 1.704,74
|

& 1

VAR

HUB CONTABIL

Declaro ter recebido o valor liquido deste reciba.

P

| ol
JAssinalura do Colaboradc_;ﬂr:f‘.‘:*fw'

SCI Ambiente Contabil UNICO
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UB/U01/2023 08:21

(e

Emissao de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

(G3330607560761301
06/01/2023 08:20:51

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
66/01/2823 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©8:28:51
p1918808191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE
CNPJ: 71.492.318/0001-85

FAVORECIDO: DAIANE C PASSOS SILVA

CPF: 357.417.618-17

AGENCIA: 6511-8 - CATEDRAL-SOROCABA Sp
CONTA: 76.8132-7
DATA DE PAGAMENTO: 3e/12/2022
VALOR CREDITADO (R$): 788,00

AUTENTICACAD SISBB: 3.143.8EF.B8F.7DC.1F5

Termo de Colaboracao/

Fomentc_) n°2022\5746
R$ 5 R.C

Transagao efetuada com sucesso por: J8B27110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

01019 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 CEP 18052-280 SOROCABA/SP

CNPJ: 71 492 318/0001-85

Referente ao més:  Dezembro/2022

Cadigo Nome do Colaborador
000102 DAIANE CRISTINA PASSOS DA SILVA
GBO: 2394-15  Funcaco: PEDAGOGO(A)

CPF 357.417.018-17 PIS 14880217847

Centro de custo: 9 - CMDCA - SOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE

Admissao: 23/05/2022
CTPS 3574170 Séne: 1817

CODGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
£ | Salario mensalista 30,00 1.299,35
90004 | Arredondamento provento folha 0.9
95005 | Salario famiha 1,00 56,47
903 | Adiantamento sem ded. IR 559,74
I 490104 | Arredondamento desconto folha 0,97
ll 90194 | Arredondamento desconto adiant. salanal 0,28
| 91005 [ INSS 9.00% 107,76
Termo de Colaboracgao/
Fomento n® 2022\5746
R$ _285.Q
Deposito em conta Totais 1.456,73 668,73
a0 de horss) Banco: Banco do Brasil S A
i ] oS 00a0 - 0600 = 0000 Agéncia 6511-0 Conta 76013-7 SALARIO LiQuIDO R$ 788,00
|
i Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
! 1.389.35 1.399,35 1.399,35 111,94 1.102,00
f

7 -f[ ,\) /) Assinatura do Colaborador
" - LA \.

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. /.

J 'L J‘J-"(‘; (/ '\_/

HUB CONTABIL |

(

Jf%': Zrk { r’t".;_'.ﬂ[ (. ;y g

5C| Ambiente Contabil UNICO
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UbfUT/2U23 UB:21 Banco do Brasil

G3330607560761301
Emissao de comprovantes - 30 nivel 06/01/2023 08:20:56

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
66/61/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 88:28:57
e1910ee191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE

CNPJ: 71.492.318/0001-85

FAVORECIDO: MICHEL GEOVANNI SAVAN

CPF: 500,618.638-07

AGENCIA: 6511-8 - CATEDRAL-SOROCABA SP Termo de Colaboracao/

CONTA: 75.635-8 °
DATA DE PAGAMENTO: 3e/12/2e822 Fomeqto n°®2022\5746

VALOR CREDITADO (R$): 732,00 R$ 12«0

AUTENTICACAO SISBB: 7.14B.CC6.24D.1BA.2F1

Transagao efetuada com sucesso por. J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

01019 LAR ESCOLA MONTEIRQ LOBATO DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 CEP 18052-280 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.492 318/0001-85 Referente ao més:  Dezembro/2022
Cadigo Nome do Colaborador Centro de custo. 9 - CMDCA - SOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE
000100 MICHEL GEOVANNI SAVAN Admissao: 11/04/2022
CBO 3714-10 Fungao: MONITOR DE RECREACAQ CPF 500618638-07 PIS: 143 06246.28 7 CTPS: 58073 Serie: 421

CODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salano mensalista 30,00 1.398,35
20004 | Arredongamento provenlo folha 0,93

| 803 | Adiantamento sem ded. IR 559,74
890104 | Arredondamento desconto folha 0,52
20194 | Arredondamento desconto adiant. salarial 0,26
91005 | INSS 9,00% 107,76

Termo de Colaboragao/
Fomento n® 2022\5746

R$ 130X ——

Depdsito em conta Totais| 1.400,28 668,28
Eanco: Banco do Brasil S.A

- 001G = 0000 Agéncia 8511-0 Conla 75635-0 SALARIO LiQuUIDO R$ 732,00

Salario hase Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.399,35 1.399.35 1.399,35 111,94 1.281,59
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo

e AY.7 4.3 Assinatura do Colaboradar: \ N\ eca ‘;_;1_‘. “AUD KW

HUB CONTABIL \ ] SCI Ambiente Contabil UNICO

/




